
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Διαπί-
στευσης» για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1/41/31.1.2023 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γε-
νικού Νοσοκομείου Χαλκίδας  - Γ.Ν.  - Κ.Υ. Καρύ-
στου - Γ.Ν.  - Κ.Υ. Κύμης, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 906).

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ4α/
οικ.13946/03.03.2023 υπουργική απόφαση που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1308).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2197 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Δι-
απίστευσης» για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ
«ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 1-10 του ν. 4468/2017 «Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. 

με την επωνυμία “Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 61), όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 106 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

β) την υπ’ αρ. 96824/08.09.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ορισμός μελών του Εθνι-
κού Συμβουλίου Διαπίστευσης που λειτουργεί στο πλαί-
σιο του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης Ν.Π.Ι.Δ. (ΕΣΥΔ 
Ν.Π.Ι.Δ.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 108213/23.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση 
του ιδίου Υπουργού και την υπ’ αρ. 100495/25-9-2020 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Ι.Δ. “Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης” με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 801). Με την υπ’ αρ. 139267/20-12-2021 απόφα-
ση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβατι-
κός διορισμός νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και μέλους 
του Δ.Σ. του Ν.Π.Ι.Δ. “ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ” 
με δ.τ. “Ε.ΣΥ.Δ.”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1104), η οποία συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 17848/18.02.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 135) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων που αφορά 
στην αποδοχή παραίτησης του εκπροσώπου του Συνδέ-
σμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.) μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα 
Διαπίστευσης» με δ.τ. «Ε.ΣΥ.Δ.» και ορισμός νέου,

γ) τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» ,

δ) την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ),

ε) τις υπηρεσιακές ανάγκες του Εθνικού Συστήματος 
Διαπίστευσης που καθιστούν επιτακτική την ανάγκη 
απασχόλησης, πέραν των ωρών κανονικής εργασίας, 
των υπαλλήλων του, οι οποίοι θα φτάσουν τους δώ-
δεκα (12),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1317

11507

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.08 00:37:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11508 Τεύχος B’ 1317/07.03.2023

στ) την ύπαρξη σχετική πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του Ε.ΣΥ.Δ. αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
υπαλλήλων του Ε.ΣΥ.Δ. για το α’ εξάμηνο 2023.

2. Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι χίλιες τε-
τρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης για δώδεκα (12) υπαλλήλους του Ε.ΣΥ.Δ. 
και ετήσιο κόστος δώδεκα χιλιάδες διακόσια ευρώ 
(12.200,00).

3. Η δαπάνη δύναται με μεταφορά πιστώσεων σε λο-
γιστικούς λογαριασμούς να καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

4. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της διαδικασί-
ας και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής 
απασχόλησης ορίζεται η Προϊστάμενη του τμήματος 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΑΛΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

 Στην υπ’ αρ. 1/41/31.1.2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκίδας - 
Γ.Ν. - Κ.Υ. Καρύστου - Γ.Ν. - Κ.Υ. Κύμης, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 906), στη 

σελίδα 8119, στον πίνακα η 2η γραμμή, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:

Αριθμός Υπαλλήλων 115

στο ορθό:

Αριθμός Υπαλλήλων 4 115

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

I

(3)

   Στην υπό στοιχεία Γ4α/οικ.13946/03.03.2023 υπουργι-

κή απόφαση που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 1308) στη σελίδα 11405 στήλη Β΄ που αφο-

ρά την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Γ4α/Γ.Π.οικ.4493/16.01.2023 απόφασης της Αναπληρώ-

τριας Υπουργού Υγείας «Ορισμός ιατρικών ειδικοτήτων 

για τη συγκρότηση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων 

ιατρών κλάδου ΕΣΥ νοσοκομείων και γενικών νοσοκο-

μείων-κέντρων υγείας» διορθώνεται το εκ παραδρομής 

εσφαλμένο:

« α) Για τις θέσεις με ειδικότητα Ενδοκρινολογίας-Διαβή-

τη-Μεταβολισμού ή Εσωτερικής Παθολογίας, είναι αρμόδιο 

το συμβούλιο της Εσωτερικής Παθολογίας της 4ης ΥΠΕ».

στο ορθό όπως στην απόφαση

« α) Για τις θέσεις με ειδικότητα Ενδοκρινολογίας-Δια-

βήτη-Μεταβολισμού ή Εσωτερικής Παθολογίας, είναι 

αρμόδιο το συμβούλιο της Εσωτερικής Παθολογίας της 

5ης ΥΠΕ». 

(Από το Υπουργείο Υγείας)   

*02013170703230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


